
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»   
 

368040  тел  8 (242) 21-4-81  21-4-83   факс 8 (242) 21-4-81                    с. Новолакское                                                      
. 
 

ПРИКАЗ  

 

от «22» июня  2020 г.                                                                                       № 227- ОД 

 

 

О проведении единого   

государственного экзамена  

на территории МО «Новолакский район» 

 в  2020 году  

  

  

В соответствии со ст. 59 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Росборнадзора от 07.11.2018 № 

190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», приказом Минпросвещения 

России N 298, Рособрнадзора N 656 от 15.06.2020 "Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2020 году" и  в целях организованного проведения государственной 

итоговой аттестации общеобразовательных учреждений МО «Новолакский район»    

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Обеспечить проведение необходимых мероприятий по организации и проведению 

единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в сроки, установленные 

Рособрнадзором по соблюдению санитарно-эпидемиологических рекомендаций:  

6 июля - русский язык  

13 июля - история, физика  

16 июля - обществознание, химия  

20 июля - иностранные языки, биология  

 

2. Провести ЕГЭ в  2020 г. в следующих пунктах проведения экзаменов (далее ППЭ):  

1. ППЭ 281 – МКОУ «Новолакская СОШ №1» 

2. ППЭ 282 – МКОУ «Новочуртахская СОШ» 

3. Провести инструктивные совещания с руководителями общеобразовательных 

учреждений.  

4. Ознакомить всех лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой 

аттестации в форме ЕГЭ с инструкциями для руководителей ППЭ, организаторов 

(приложение к письму Рособрнадзора от 02.12.2016 № 10-835, в редакции письма 

Рособрнадзора от 02.01.2017 № 10-30 и от 16 декабря 2019 г. № 10-1059 

(Приложение 9 к письму Рособрнадзора);   

 



 

 

 

 

 

5. Своевременно направлять результаты ЕГЭ в образовательные учреждения 

6. Возложить ответственность за организацию и качество проведения ЕГЭ в ППЭ на 

руководителей ППЭ 

7. Возложить на руководителей  ОУ ответственность за всестороннюю 

подготовленность учащихся к ЕГЭ и персональную ответственность за качественное 

выполнение установленного Порядка проведения ГИА педагогами данных школ. 

 

8. Руководителям ППЭ:  

8.1. Не позднее, чем за 3 дня до экзамена приступить к своим обязанностям.  

8.2. Ознакомить сотрудников ППЭ – с инструкциями для организаторов (приложение к 

письму Рособрнадзора от 02.12.2016 № 10-835, в редакции письма Рособрнадзора от 

02.01.2017 № 10-30 и от 16 декабря 2019 г. № 10-1059 (Приложение 9 к письму 

Рособрнадзора);   

8.3. Ознакомить лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ в ППЭ со своими функциями, 

правами и обязанностями в рамках полномочий по проведению ЕГЭ. 

8.4. Предупредить лиц, привлекаемых к организационно-техническому обеспечению 

ЕГЭ о дисциплинарной ответственности за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение возложенных на них служебных обязанностей, о несении ими персональной 

ответственности за обеспечение соблюдения установленного порядка проведения ГИА в 

аудиториях и вне аудиторий пунктов проведения экзаменов. 

8.5. Провести заблаговременный подробный инструктаж всех категорий организаторов, 

назначенных в данный ППЭ  (не позднее, чем за 1 день до экзамена).  

8.6. Обеспечить подготовку ППЭ к каждому экзамену в соответствии методическими 

рекомендациями по подготовке и проведению  ЕГЭ в пунктах проведения экзаменов   

8.7. Совместно с руководителями ОУ, на базе которых проходит ЕГЭ,  подготовить 

папку нормативных и инструктивных документов ППЭ.    

 

 

9. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых проходит 

ЕГЭ: 

9.1. Подготовить пункт ППЭ в соответствии требованиями Рособрнадзора и 

Роспотребнадзора.  

9.2. Обеспечить бесперебойную работу средств видеонаблюдения (компьютера и 

подключенных к нему видеокамер), установленных в ППЭ.   

9.3. Всем категориям сотрудников ППЭ во время проведения экзамена строго 

соблюдать Инструкции по проведению ЕГЭ в части их касающейся.  

 

 

10. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

10.1. Провести инструктивный семинар с выпускниками текущего года, с выпускниками 

прошлых лет, сдающими ЕГЭ в 2020 году.  

10.2. Обеспечить безопасную доставку учащихся в ППЭ  по графику .  

10.3. При доставке учащихся в ППЭ и обратно должен быть ответственный 

сопровождающий, назначенный приказом директора.  Провести инструктажи с 

учащимися о правилах поведения во время пути следования к ППЭ и обратно под 

роспись.  

10.4. Обеспечить наличие у учащихся: паспорта; памятки, уведомления на экзамен, 

черной гелиевой ручки.  

 



 

 

 

 

10.5. Назначить приказом по ОУ ответственного за жизнь и безопасность учащихся во 

время сопровождения к пункту проведения экзамена и обратно и возложить на него 

обязанности уполномоченного представителя образовательного учреждения.  

10.6. Предоставить график и список лиц, сопровождающих участников ЕГЭ в 

Управление образования 

 

 

11.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

начальника УО Атлангериева Р.С.  и  Шуаеву Б.Ш.    

  

  

 

 

 


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»

